

Hej Alla Medlemmar i Grosshamns Fältstation

Året 2022 är slut eller nästan slut och när vi summerar året så kan vi konstatera att det har åter varit ett mycket bra år. Vi har ringmärkt 2500 fåglar, samma som åren 2020 och 2021. Åren 2012 - 2019 ringmärkte vi i medeltal 1500. En av syftena med en fågelstation är att staka ut flyttvägarna genom Bohuslän. Då är det bra med många ringmärkta och återfynden har ökat de sista åren och vi börjar se några mönster, till exempel:

-Norska lövsångare flyger via oss till Danmark och sedan ner till Frankrike. (11 återfynd)

-Koltrastar kommer hit från Finland och Ryssland och våra flyttar till England på vintern. Enstaka koltrastar flyttar andra vägar dock. (5 återfynd)

Nu hoppas vi på fler återfynd av de andra 85 fågelarterna vi har ringmärkt.

I fågelvärlden i Bohuslän inträffade två trista händelser. *Dels* dog återigen många alkor, framförallt sillgrisslor. Vi vet inte varför så många dör i slutet av sommaren och hösten vissa år. Det verkar tyvärr bli oftare.



Bilderna: En av de döda sillgrisslorna driver iland och en sjuk sillgrissla som forslades till Fågelcentralen där hälften tillfrisknar. (Foton G Andersson)

Dels spreds fågelvirus bland havssulor. Vi hade sammanlagt 11 döda i vår vik. Detta virus sprids lätt bland alla fåglar och vi var rädda att det skulle komma in i ringmärkningen. Det var anledningen till att vi uppmanade besökare att inte röra de döda fåglarna och helst inte gå nära. Smittan är inte farlig för oss människor och den brukar försvinna helt påföljande säsong. I

Ringmärkningslabbet spritade vi ofta, några hade plasthandskar och fågelpåsar användes bara en gång och tvättades sedan. Som tur var så kom inte viruset in i ringmärkningen, för då hade vi fått sluta tvärt.



Våra kära svalor häckade igen. De häckade första gången 2012. Boet var rövat en gång (skata), annars har de häckat varje år. Tre gånger har de haft två kullar. På bilden är det en unge från en tidigare kull som hjälper föräldrarna att mata.

Bilden: En av ungarna har just fått en stor insekt.

Vi har ju fått allt större problem med korna. I år förlorade vi 9 nät. Några av näten var dock gamla. Därför provade vi att ha elstängsel runt tre nät och detta fungerade utmärkt. Vi planerar därför att utöka elstängslet. En medlem har skänkt batterier och det vore utmärkt om vi kunde stängsla in fler nät 2023.



- Detta är en av stararna som flög runt fågelstationen i april. Flera medlemmar lämnade in holkar och fyra par häckade med stor framgång, 15 ungar. 13 ringmärktes. (Foton G Selstam; En av våra medlemmar, Hasse Gustavsson, säljer holkar, 0706015847)



Ett stort extra tack till alla som hjälpt till på olika sätt: sytt fågelpåsar, byggt spång till flera nät, hållit igång väderstationen, satt ihop statistik, samlat bräder, matat in ringmärkningsdata dagligen, lagat nät, målat, skänkt holkar, jobbat med utställningen och mycket mycket annat. Stort tack också till alla som skänkt pengar utöver medlemsavgiften. Stort tack allihopa. Bohuslän har en fin fågelstation!

Nytt som händer 2023: Samarbetet med Linköping om fästingar, som upphörde under covid-epidemin, kommer troligen att återupptas – diskussion pågår. Det blir utställning i år också och det blir bland annat om fågelns fjäder och fågelns navigationssystem. Vi har påbörjat samarbete med Skagens Fågelstation och det är möjligt att det kommer någon ringmärkare därifrån.



Troligen fäster vi loggar på fåglar i år också. Bilden: En ung törnsångare. Till fågelstationen söker vi pengamedel under våren. Och vi hoppas vi få lite pengar. Det är några av planerna för styrelsen att ta ställning till. Årsmötet planeras till 1 maj-helgen, men exakt tid och aktiviteter kommer senare.

Fågelstationen har alltså goda möjligheter att göra ett bra ringmärknings- och forskningsår 2023. Första ringmärkningsdagen på fågelstationen är lördagen 15 april. Veckan innan ställer vi iordning stolpar och nät och röjer efter vintern. Välkomna. Allt meddelas på hemsidan.

Vi hoppas du vill vara medlem 2023. **Medlemsavgiften är 100kr** (Familj 150kr, Skolungdom 50kr) och sätts in på Bankgiro: 540-3498 (Swedbank) eller

Swish: 1230795567. Vid frågor, ring kassör Ing-Marie Rörberg Artursson 070-265 3539 ingmarie.artursson@gmail.com, som också tar emot beställningar om guidningar.

Vi i styrelsen önskar alla ett Gott Nytt Fågelår och hoppas vi ses.

